DECRETO Nº 13.628/2024

NOMEIA GESTOR E TESOUREIRO DO

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

PESSOA IDOSA - FMDPI, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que

o cargo lhe confere;

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 3.858/2024, em seu Art.18, que cria o

Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa,

Considerando o disposto no processo digital nº 8081/2024,

DECRETA:

Art. 1º - Fica por este ato nomeada EDIANE VITOR DE SOUZA VITAL - Secretária

Executiva de Assistência Social e Direitos Humanos como Gestora do Fundo

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

Art. 2º - Fica ainda nomeada CLAUDIA CRISTINA GONÇALVES DE SOUZA como

Tesoureira do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre (ES), 01 de outubro de 2024.

NEMROD EMERICK – NIRRÔ

Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f838d1d132a5028c86ea7b6466d27245

		2024-10-01T10:34:26-0300